
Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXVII

Esta Edição 
Foi Assinada 
Digitalmente 
Por:

ld:0B621E36SECDFD42 

~ PAEFEITUAA MUNICIPALOE 

~ SantaFHomena ~ .... ,, ___ .,.,,.._. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTA FILOMENA 

GABINETE DO PREFEITO 
A"enlda Barlo de Santa Filomena, 130, centro, 64.945--000, Santa Fllomena•PI 

CNPJ-06.554.240/0001•14 

PORTARIA N" OEi/'2025 

O PREFEITO MUNICll'AL DE SANTA FIWMENA, ESTADO DO PIAUt no uso de suas 

abibuições legais que lhe confere a Lei Orgâ nica do Municfpio, contemplada e em 

consonância na Lei 032/2011, que trata da estrutura administrativa do munidpio. 

RESOLVE: 

Art.1.º • NOMEAR o senhor JOSÉ LOPES DA SILVA NETO, inscrito no CPF n° 004.550.653-

14, para exercer o cargo de FISCAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA. 

Art. Z' - Esta Portaria entra ern vigor na data d e su a assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

REGISTRA.SE, PUBLIQUE.SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Filomena, Estado do Piaul, em 06 d e janeiro 

d e 2025. 

- ~ ~'V-'>-~ J:,.._~~ \..:, .,_ \..'N:,_ 
FERNANDO ANDRADE COELHO 

PREFEITO MUNICll'AL 

ld: 15190480ED93FOBC 

PORTARIA GAB PREF Nº 024/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES. Estado do Piaui, no uso de suas atribuições legais. nos 
termos do Art. 60 e incisos da Lei Orgânica do Municlpio; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula vinculante n• 13 do Supremo 
Tribunal Federal, para o Cargo em Comissão; 

RESOLVE: 

Art. 1° • Nomear a Senhora LARISSE LUCIENE DOS REIS, portadora da RG n• 3.449.581 SSP/PI 

e CPF n• 058.273. 753-22, para exercer Cargo em Comissão - CC-5, com carga horária semanal 

equivalente a 40 (quarenta) horas lotada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, 

deste municfpio. 

Art. 2• - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições 

em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI. 07 de janeiro de 2025. 

Ciente em: 

~_sd_;2025. 

f,osi-u R,,,.,-,_ d,p, R,,,i,,. 
LARISSE LUCIENE Dds REIS 

ld:12527990327FF9EB 

BSTADO DO P uf 
IIUNJC_ DB SANTO ANTONIO DOS IIILAORBS 

1-G'l. BUA LUIZ OOIIBS VILANOVA. 6ó - CBNTBO 
ANTONIO DOS KILAORBS - PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público a Dispensa de Licitação 
nº 001/2025, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para prestação de serviço de apoio administrativo especializado 
ao controle interno da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI, bem 
como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, no 
prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção da proposta mais 
vantajosa, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/ 2021. Os interessados poderão 
solicitar e receber a planilha (lermo de referência), bem como apresentar suas propostas, 
presencialmente no setor de licitações da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes 
Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou via e-mail (prefsarn2021@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 10 de janeiro de 2025. 

Carlos Neto da Fé de Jesus 
Agente de Contratação 

ld: 10EF3417D4F SFOC7 
ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUI 
RUA FRANCISCO MATIAS DE LIMA, S/N, CENTRO, 
CEP, 64563-000, CNPJ, 03.034.256/000-,-0B 

Portaria n º 04, de 07 de Janeir o de 2025. 

Resolve: 

O Sr. FRANCISCO FERREIRA SOBR1NHO. Exmo. 
Sr. Presidente da Câmara Municipal de Floresta do 
Piauí, no uso e gozo de suas atribuições legais: 

Art. 1° • NOMEAR a Sra. NAIR FERREIRA, Cpf: 845.054.003-87, do cargo em comissão 
declarado em Lei de livre nomeaç~o e exoneraçao (ad nutum) de Controlador Interno da 
Cãmara Municipal de Vereadores de Floresta do Piauí. 

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

P ublique-se, registre-se e cumpra-se, 
Floresta do Piaui(PI), 07 de JANEIRO de 2025. 

F "ANCISCõFE RÊÍRÂsOBRINHO 
Vereador-Presidente 
CPF:119.097.118-61 

ld: 167C49F94B1DF 220 
ESTADO DO PIAUI 
CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUI 
RUA FRANCISCO MATIAS DE LIMA, S/N, CENTRO, 
CEP, 64563-000, CNPJ, 03.034.256/000-,-0B 

Portaria nº 04, de 07 de janeiro de 202S. 

Resolve: 

O Sr. FRANCISCO FERREIRA SOBR1NHO, Exmo. 
Sr. Presidente da Câmara Municipal de Floresta do 
Piauí, no uso e gozo de suas atribuições legais: 

Art. l " • NOMEAR a Sra. NAIR FERREIRA, Cpf: 845.054.003-87, do cargo em comissão 
declarado em Lei de livre nomeação e exoneração (ad nutum) de Controlador Interno da 
Câmara Municipal de Vereadores de Floresta do Piauí. 

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Floresta do Piauí(Pl), 07 de JANEIRO de 2025. 

"ANC/SCÔFÊRÊÍRÂsOBRINHO 
Vereador-Presidente 
CPF:119.097.118-61 

DIARIO OFICIAL DOS 
MUNICIPIOS 
LTDA:07989781000138 

c=BR, st=PI, I= TERESINA, o=ICP-Brasil, 
ou=presencial, ou=34028316000103, 
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARCORREIOS, ou=RFB e-CNP J A 1, cn=DIARIO 
OFICIAL DOS MUNICIPIOS L TDA:07989781000138 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

